2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.02.2025

№ 73

О внесении изменений в форму
договора безвозмездного
пользования недвижимым
имуществом, принадлежащим
на праве собственности
муниципальному образованию
город Пермь, утвержденную
постановлением администрации
города Перми от 12.03.2018 № 123

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 07 февраля 2011 г. № 3-ФЗ «О полиции», решением Пермской городской Думы от 23 декабря 2008 г. № 425 «Об утверждении Положения о порядке передачи муниципального имущества города Перми в безвозмездное пользование»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в форму договора безвозмездного пользования недвижимым имуществом, принадлежащим на праве собственности муниципальному образованию город Пермь, утвержденную постановлением администрации города Перми
от 12 марта 2018 г. № 123 (в ред. от 27.12.2018 № 1072, от 03.06.2021 № 401,
от 31.01.2022 № 47, от 25.05.2023 № 422, от 13.03.2024 № 180, от 28.10.2024
№ 1032), следующие изменения:
1.1. дополнить пунктом 3.1.6 следующего содержания:
«3.1.6. осуществлять текущий и капитальный ремонт Объекта5.»;
1.2. в пункте 3.2.14 слово «не подлежат» заменить словом «не подлежат6»;
1.3. дополнить сносками 5, 6 следующего содержания:
«5 Пункт 3.1.6 договора предусматривается в случае, если ссудополучателем Объекта является Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Перми для размещения участкового пункта полиции.
6 В случае если ссудополучателем Объекта является Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Перми для размещения участкового пункта полиции, пункт 3.2.14 излагается в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«3.2.14. в течение всего срока действия настоящего договора нести расходы на содержание Объекта, содержать Объект в порядке, предусмотренном техническими, санитарными, противопожарными и иными обязательными правилами
и нормами.».».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Синева А.В.

Глава города Перми	Э.О. Соснин
image1.png